

公益社団法人日本バリュー・エンジニアリング協会

正味財産増減計算書

(2017年 4月 1日 から 2018年 3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用収益	14,950	29,380	▲ 14,430
受取会費	17,785,168	17,108,178	676,990
事業収益	174,603,085	167,804,220	6,798,865
基礎講座・実践塾等参加費収益	12,089,370	14,410,340	▲ 2,320,970
その他研修等参加費収益	6,200,200	6,370,307	▲ 170,107
資格認定料収益	90,647,420	100,283,875	▲ 9,636,455
全国大会参加費収益	7,036,956	7,650,770	▲ 613,814
地域別大会等参加費収益	4,565,500	4,496,000	69,500
資料・図書販売収益	6,471,067	5,539,560	931,507
VE活用支援収益	47,592,572	29,053,368	18,539,204
受取寄付金	2,412,236	260,000	2,152,236
雑収益	701,457	143,524	557,933
受取利息	4,567	191	4,376
その他	696,890	143,333	553,557
経常収益計	195,516,896	185,345,302	10,171,594
(2) 経常費用			
事業費	185,250,769	173,853,455	11,397,314
役員報酬・諸手当	12,046,417	11,672,323	374,094
給与・諸手当	52,859,448	52,415,461	443,987
退職給付費用	3,676,204	2,477,990	1,198,214
事務所諸経費	19,432,973	19,435,603	▲ 2,630
光熱水費	665,187	624,610	40,577
旅費・交通費	6,060,322	4,570,855	1,489,467
通信発送費	1,445,117	1,079,983	365,134
消耗什器備品費	1,976,898	1,481,244	495,654
印刷製本費	7,770,429	6,688,258	1,082,171
賃借費	4,712,230	4,612,432	99,798
会合費	2,273,207	2,362,529	▲ 89,322
諸謝金	38,469,717	22,598,003	15,871,714
委託費	25,687,066	33,555,493	▲ 7,868,427
公租公課	5,494,203	7,886,427	▲ 2,392,224
減価償却費	364,342	397,498	▲ 33,156
雑費	2,317,009	1,994,746	322,263
管理費	9,579,673	7,126,423	2,453,250
役員報酬・諸手当	1,455,321	1,364,915	90,406
給与・諸手当	1,578,712	1,565,452	13,260
退職給付費用	147,796	112,010	35,786
事務所諸経費	196,297	196,325	▲ 28
光熱水費	6,720	6,310	410
旅費・交通費	86,457	585,962	▲ 499,505
通信発送費	43,168	32,262	10,906
消耗什器備品費	59,047	44,241	14,806
印刷製本費	70,200	70,200	
賃借費	140,743	137,760	2,983
会合費	48,392	94,271	▲ 45,879
諸謝金	85,500	223,688	▲ 138,188
委託費	4,032,194	1,640,416	2,391,778
公租公課	4,877	1,023	3,854
減価償却費	3,565	3,886	▲ 321
雑費	1,620,684	1,047,702	572,982
経常費用計	194,830,442	180,979,878	13,850,564
当期経常増減額	686,454	4,365,424	▲ 3,678,970
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計			
(2) 経常外費用			
固定資産除却損			
経常外費用計			
当期経常外増減額			
他会計振替額			
当期一般正味財産増減額	686,454	4,365,424	▲ 3,678,970
一般正味財産期首残高	116,830,460	112,465,036	4,365,424
一般正味財産期末残高	117,516,914	116,830,460	686,454
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額			
指定正味財産期首残高			
指定正味財産期末残高			
III 正味財産期末残高	117,516,914	116,830,460	686,454

公益社団法人日本バリュー・エンジニアリング協会

正味財産増減計算書 内訳表

(2017年 4月 1日 から 2018年 3月31日まで)

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計		収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合 計
	普及促進事業	小 計	情報資料事業等	VE活用支援事業	相互研鑽	共通			
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
特定資産運用収益	8,000	8,000					6,950		14,950
受取会費	8,892,585	8,892,585			2,964,193		5,928,390		17,785,168
事業収益	120,539,446	120,539,446	6,471,067	47,592,572					174,603,085
基礎講座・実践塾等参加費収益	12,089,370	12,089,370							12,089,370
その他研修等参加費収益	6,200,200	6,200,200							6,200,200
資格認定料収益	90,647,420	90,647,420							90,647,420
全国大会参加費収益	7,036,956	7,036,956							7,036,956
地域別大会等参加費収益	4,565,500	4,565,500							4,565,500
資料・図書販売収益			6,471,067					6,471,067	6,471,067
VE活用支援収益				47,592,572				47,592,572	47,592,572
受取寄付金	2,412,236	2,412,236							2,412,236
雑収益	24,466	24,466	286	208	286			676,211	701,457
受取利息							4,567		4,567
その他	24,466	24,466	286	208	286		671,644		696,890
経常収益計	131,876,733	131,876,733	6,471,353	47,592,780	2,964,479			6,611,551	195,516,896
(2) 経常費用									
事業費	146,380,112	146,380,112	5,222,964	32,548,093	1,099,600				185,250,769
役員報酬・諸手当	11,657,824	11,657,824	129,531	129,531	129,531			388,593	12,046,417
給与・諸手当	51,226,308	51,226,308	598,818	435,504	598,818			1,633,140	52,859,448
退職給付費用	3,561,484	3,561,484	41,164	32,392	41,164			114,720	3,676,204
事務所諸経費	18,844,097	18,844,097	196,292	196,292	196,292			588,876	19,432,973
光熱水費	645,030	645,030	6,719	6,719	6,719			20,157	665,187
旅費・交通費	4,557,572	4,557,572		1,499,474	3,276			1,502,750	6,060,322
通信発送費	1,400,474	1,400,474	16,369	11,905	16,369			44,643	1,445,117
消耗什器備品費	1,915,823	1,915,823	22,394	16,287	22,394			61,075	1,976,898
印刷製本費	4,094,770	4,094,770	3,637,373	38,286				3,675,659	7,770,429
賃借費	4,566,646	4,566,646	53,381	38,822	53,381			145,584	4,712,230
会合費	2,210,017	2,210,017		63,190				63,190	2,273,207
諸謝金	9,638,877	9,638,877		28,830,840				28,830,840	38,469,717
委託費	25,687,066	25,687,066							25,687,066
公租公課	3,775,044	3,775,044	491,113	1,226,200	1,846			1,719,159	5,494,203
減価償却費	353,647	353,647	3,565	3,565	3,565			10,695	364,342
雑費	2,245,433	2,245,433	26,245	19,086	26,245			71,576	2,317,009
管理費							9,579,673		9,579,673
役員報酬・諸手当							1,455,321		1,455,321
給与・諸手当							1,578,712		1,578,712
退職給付費用							147,796		147,796
事務所諸経費							196,297		196,297
光熱水費							6,720		6,720
旅費・交通費							86,457		86,457
通信発送費							43,168		43,168
消耗什器備品費							59,047		59,047
印刷製本費							70,200		70,200
賃借費							140,743		140,743
会合費							48,392		48,392
諸謝金							85,500		85,500
委託費							4,032,194		4,032,194
公租公課							4,877		4,877
減価償却費							3,565		3,565
雑費							1,620,684		1,620,684
経常費用計	146,380,112	146,380,112	5,222,964	32,548,093	1,099,600		9,579,673		194,830,442
当期経常増減額	▲ 14,503,379	▲ 14,503,379	1,248,389	15,044,687	1,864,879		▲ 2,968,122		686,454
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計									
(2) 経常外費用									
固定資産除却損									
経常外費用計									
当期経常外増減額									
他会計振替額	14,149,732	14,149,732	▲ 1,248,389	▲ 14,004,586	▲ 1,864,879		▲ 17,117,854	2,968,122	
当期一般正味財産増減額	▲ 353,647	▲ 353,647		1,040,101			1,040,101		686,454
一般正味財産期首残高	87,834,953	87,834,953	20,156,693	7,042,122	1,796,692		28,995,507		116,830,460
一般正味財産期末残高	87,481,306	87,481,306	20,156,693	8,082,223	1,796,692		30,035,608		117,516,914
II 指定正味財産増減の部									
当期指定正味財産増減額									
指定正味財産期首残高									
指定正味財産期末残高									
III 正味財産期末残高	87,481,306	87,481,306	20,156,693	8,082,223	1,796,692		30,035,608		117,516,914